
Typ Žadatel Výzva Název Osa Alokace CS Podávání žádostí Ukončení Délka Podáno žádostí
OP VVV
IPs Příspěvkové organizace zřízené MŠMT, OSS 02_15_001 Individuální projekty systémové PO 3 2 000 000 000 Kč studenti VŠ (budoucí pedagogičtí pracovníci), děti a žáci 28.8.2015 31.12.2017 max. 70 měsíců
IP Kraje 02_15_002 Krajské akční plány rozvoje vzdělávání PO 3 340 000 000 Kč pedagogičtí pracovníci, rodiče dětí a žáků 28.8.2015 31.12.2016 max. 72 měsíců
IP Výzkumná zařízení 02_15_003 Podpora excelentních výzkumných týmů PO 1 250 000 000 Kč pracovníci výzkumných zařízení, doktorandi 28.8.2015 8.1.2016 max. 84 měsíců
IP Vyšší územně samosprávné celky 02_15_004  Smart Akcelerátor PO 2 650 000 000 Kč pracovníci výzkumných organizací a vysokých škol, studenti VŠ 28.8.2015 30.6.2016 max. 42 měsíců
IP Výzkumná zařízení 02_15_006 Teaming PO 1 2 600 000 000 Kč pracovníci výzkumných organizací a vysokých škol, studenti VŠ 26.10.2015 31.10.2016 max. 79 měsíců
IP VŠ, PO 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání PO 3 700 000 000 Kč děti a žáci, rodiče 26.10.2015 30.11.2015 max. 36 měsíců 1
IP Obce 02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání PO 3 630 000 000 Kč žáci, děti, pedagogičtí pracovníci 26.10.2015 24.11.2015 max. 24 měsíců
VPF řešitelé VaVpI 02_15_008 Fázované projekty v prioritní ose 1 OP VVV PO 1 3 200 000 000 Kč pracovníci výzkumných organizací, studenti VŠ 17.9.2015 15.6.2016 max. 60 měsíců
IP Vysoké školy 02_16_010 Budování kapacit pro rozvoj škol I. PO 3 700 000 000 Kč pedagogičtí pracovníci, rodiče dětí a žáků 21.1.2016 3.3.2016 max. 48 měsíců 1
IP Vysoké školy 02_16_011 Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik, průřezových témat a mezipředmPO 3 350 000 000 Kč pedagogičtí pracovníci, studenti VŠ 21.1.2016 24.3.2016 max. 48 měsíců 2
IP Vysoké školy 02_16_012 Gramotnosti PO 3 380 000 000 Kč děti a žáci, rodiče 21.1.2016 14.3.2016 max. 36 měsíců

IP Vysoké školy 02_16_013 Výzkumné infrastruktury PO 1 4 000 000 000 Kč
pracovníci výzkumných organizací, studenti vysokých 
škol, výzkumní pracovníci v soukromém sektoru

25.1.2016 2.6.2016 max. 48 měsíců

IP Vysoké školy, výzkumné organizace 02_16_014 Budování expertních kapacit – transfer technologií PO 2 450 000 000 Kč pracovníci výzkumných organizací a vysokých škol 27.1.2016 17.3.2016 max. 48 měsíců
IP Vysoké školy 02_16_015 ESF výzva pro vysoké školy PO 2 3 500 000 000,00 studenti vysokých škol, akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol 5.2.2016 30.8.2016 max. 72 měsíců 1
IP Vysoké školy 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy PO 2 10 000 000 000,00 studenti vysokých škol, akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol 5.2.2016 31.8.2016 max. 72 měsíců 1
IP Vysoké školy, výzkumné organizace 02_16_017 Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely – budování či modernizace PO 1 3 500 000 000,00 studenti vysokých škol, akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol 5.2.2016 1.9.2016 max. 72 měsíců

IP Vysoké školy, výzkumné organizace 02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů PO 2 550 000 000,00
pracovníci výzkumných organizací, akademičtí a ostatní pracovníci 
VŠ, studenti VŠ

5.2.2016 2.9.2016 max. 72 měsíců

IPK Obce/Dobrovolné  svazky  obcí  dle  zákona  o  obcích 02_16_021 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL PO 3 250 000 000,00 žáci/děti, rodiče 30.3.2016 9.12.206 max. 36 měsíců
IPS OSS 02_16_020 Individuální projekty systémové II PO 3 450 000 000,00 Studenti vysokých škol, pedagogičtí pracovníci 28.4.2016 30.6.2017 max. 60 měsíců
IKP OSS 02_16_040 Strategické řízení VaVaI na národní úrovni I PO 1 1 360 000 000,00 pracovníci výzkumných organizací a VŠ, studenti VŠ 1.6.2016 31.3.2017 max. 78 měsíců
IKP MŠ a ZŠ 02_16_023 PODPORA ŠKOL FORMOU PROJEKTŮ ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ - ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I.PO 3 4 066 925 200,00 Děti v mateřských školách, Žáci základních škol 23.6.2016 30.6.2017 max. 24 měsíců
IP Veřejné  vysoké  školy 02_16_37 Podpora žáků se zdravotním postižením I (Implementace APIV) PO 3 300 000 000,00 Děti, žáci a studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 9.8.2016 2.12.2016 max. 36 měsíců
OP LZZ OP Zaměstnanost 2014 - 2020
IKP Úřad práce 03_15_004 Záruky pro mladé PO 1 1 000 000 000 Kč zájemci o zaměstnání 30.6.2015 30.5.2018 max. 48 měsíců
IP Kraje 03_15_005 Podpora vybraných sociálních služeb PO 2 5 974 800 000 Kč nezaměstnaní 20.7.2015 13.12.2019 max. 48 měsíců
IP Praha 03_15_008 Podpora procesů ve službách PO 2 80 800 000 Kč poskytovatelé a zadavatelé sociálních slu 20.7.2015 13.12.2019 max. 36 měsíců
IP Kraje 03_15_007 Podpora procesů ve službách PO 2 919 200 000 Kč poskytovatelé a zadavatelé sociálních slu 20.7.2015 13.12.2019 max. 36 měsíců
IP Praha 03_15_006 Podpora vybraných sociálních služeb PO 2 525 200 000 Kč nezaměstnaní 20.7.2015 13.12.2019 max. 48 měsíců
IP Sociální partneři 03_15_002 Budování kapacit sociálních partnerů PO 1 350 000 000 Kč odborové organizace 30.6.2015 31.12.2015 max. 60 měsíců
IP Ministerstvo 03_15_009 Systémové projekty na podporu rovnosti žen a mužů PO 1 298 100 000 Kč vzdělávací a poradenské instituce 10.7.2015 31.12.2016 max. 60 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_010 Řešení specifických problémů PO 1 1 592 000 000 Kč zájemci o zaměstnání 7.7.2015 31.5.2018 max. 48 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_001 Nástroje APZ PO 1 4 011 000 000 Kč zájemci o zaměstnání 29.8.2015 30.4.2017 max. 28 měsíců
IKP Vzdělávací instituce 03_15_032 Mezinárodní mobilita pro znevýhodněnou mládež PO 3 75 000 000 Kč osoby s kvalifikací ISCED 3 až 6 1.9.2015 30.10.2015 max. 24 měsíců
IKP Neziskové organizace 03_15_031 Budování kapacit a profesionalizace NNO PO 3 75 000 000 Kč zaměstnanci nestátních neziskových organizací 1.9.2015 31.12.2015 max. 24 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_021 Další profesní vzdělávání zaměstnanců podporované zaměstnavateli PO 1 3 500 000 000 Kč OSVČ, zaměstnavatelé 3.8.2015 30.6.2023 max. 60 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_003 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže PO 1 639 359 258 Kč nezaměstnaní 17.8.2015 31.12.2015 max. 36 měsíců
IP Vysoké školy 03_15_014 Podpora služeb péče o děti 1. stupně základních škol - Praha PO 1 24 000 000 Kč rodiče s malými dětmi 21.8.2015 16.10.2015 max. 24 měsíců

IP Vysoké školy 03_15_013 Podpora služeb péče o děti 1. stupně základních škol v době mimo školní vyučování PO 1 176 000 000 Kč rodiče s malými dětmi 21.8.2015 16.10.2015 max. 24 měsíců

IKP OSVČ 03_15_015 Podpora sociálního podnikání PO 2 100 000 000 Kč nezaměstnaní 1.9.2015 30.11.2015 max. 24 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_011 Rozvoj služeb zaměstnanosti v rámci Úřadu práce ČR PO 1 2 622 350 000 Kč instituce trhu práce a jejich zaměstnanci 1.9.2015 1.3.2021 max. 72 měsíců
IP MPS 03_15_016 Výzva pro systémové projekty realizované MPSV PO 2 25 000 000 Kč zaměstnavatele, OSS 31.8.2015 29.6.2018 max. 60 měsíců
IP MPS 03_15_017 Systémové projekty realizované MPSV a ÚP ČR PO 2 980 000 000 Kč vysoké školy 31.8.2015 29.6.2018 max. 60 měsíců
IKP Fond dalšího vzdělávání 03_15_123 Zvýšení zaměstnatelnosti cílových skupin na trhu práce PO 1 880 000 000 Kč nezaměstnaní 1.9.2015 31.3.2021 max. 48 měsíců
IKP Úřad práce 03_15_121 Nástroje APZ II PO 1 7 034 000 000 Kč nezaměstnaní 1.9.2015 31.3.2021 max. 96 měsíců
IKP OSS 03_15_019 Implementace Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR PO 4 2 020 000 000 Kč OSS, policie 7.9.2015 31.12.2015 max. 72 měsíců
IP Veřejné výzkumné instituce 03_15_028 Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů - Praha PO 1 170 000 000 Kč zaměstnanci, orgány veřejné správy 1.10.2015 31.12.2016 max. 36 měsíců
IP Veřejné výzkumné instituce 03_15_027 Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů - ostatní kraje PO 1 130 000 000 Kč zaměstnanci, orgány veřejné správy 1.10.2015 31.12.2016 max. 36 měsíců
IKP Karlovarský kraj, Ústecký kraj 03_15_116 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže PO 1 159 839 815 Kč nezaměstnaní 7.9.2015 31.12.2015 max. 36 měsíců
IKP OSS 03_15_025 Podporu efektivní veřejné správy PO 4 1 000 000 000 Kč OSS, policie 16.9.2015 31.12.2019 max. 72 měsíců

IP Vzdělávací instituce 03_15_023 Podpora procesů ve službách a podpora rozvoje sociální práce PO 2 250 000 000 Kč
sociální pracovníci, zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují 
sociální, rodinné nebo zdravotní problematice

1.9.2015 30.11.2015 max. 24 měsíců

IKP NNO 03_15_026 Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) 1. výzva PO 2 579 473 590 Kč národnostní menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 29.9.2015 31.7.2016 max. 36 měsíců

IKP NNO 03_15_022 Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování PO 2 291 000 000 Kč
osoby se zdravotním postižením, Bezdomovci a osoby žijící v 
nevyhovujícím nebo nejistém ubytování

29.9.2015 30.11.2015 max. 36 měsíců

IP
Ministerstvo spravedlnosti, Probační a mediační služba, 
Ministerstvo vnitra

03_15_029 Výzva na systémové projekty pro ostatní ministerstva PO 2 250 000 000 Kč vysoké školy (v případě mezioborové spolupráce) 30.9.2015 30.6.2017 max. 48 měsíců

IP Úřad vlády ČR 03_15_030 Úřad vlády ČR (systémové projekty) PO 2 315 000 000 Kč vysoké školy (v případě mezioborové spolupráce) 30.9.2015 29.6.2018 60 měsíců
IKP MPSV, SÚIP, VÚPSV 03_15_122 Rozvoj služeb zaměstnanosti PO 1 1 054 500 000 Kč Instituce trhu práce a jejich zaměstnanci 19.10.2015 1.3.2021 max. 96 měsíců

IKP Poskytovatelé sociálních služeb, obce 03_15_037
Podpora procesu transformace pobytových služeb a podpora služeb komunitního 
typu vzniklých po transformaci

PO 2 100 000 000 Kč poskytovatelé sociálních služeb 1.11.2015 31.12.2015 max. 24 měsíců

IKS MZ ČR 03_15_039 Projekty realizované Ministerstvem zdravotnictví (systémové) PO 2 2 885 400 000 Kč poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb 5.11.2015 29.6.2018 60 měsíců

IP
Organizace zřízené/řízené Ministerstvem práce a sociálních 
věcí ČR

03_15_038 Výzva pro zařízení sociálních služeb, zřizovaná MPSV PO 2 25 000 000 Kč pracovníci v sociálních službách 5.11.2015 29.6.2018 24 měsíců

IKP Školy, vysoké školy a veřejné výzkumné instituce 03_15_024
Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce pro 
nejohroženější skupiny

PO 3 200 000 000 Kč uchazeči o zaměstnání, zájemci o zaměstnání 2.11.2015 30.6.2016 24 měsíců

IKP
Příspěvkové organizace zřizované/řízené organizačními 
složkami státu

03_15_018 Projekty veřejné správy zaměřené na inovace v tematických oblastech OPZ PO 3 300 000 000 Kč vzdělávací a poradenské instituce 2.11.2015 31.12.2019 60 měsíců

IKP Vysoké školy 03_15_035
Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti předškolního věku pro podniky i 
veřejnost mimo hl. m. Prahu

PO 1 882 000 000 Kč rodiče s malými dětmi 11.11.2015 30.4.2017 36 měsíců

IP
Vykonávají činnost (obor) v oblasti sociálního začleňování, 
samy se prezentují jako zastřešující organizace NNO

03_15_041
Budování kapacit nestátních neziskových organizací, zejména v oblasti sociálního 
začleňování, rovnosti žen a mužů a rovných příležitostí

PO 1 80 000 000 Kč nestátní neziskové organizace 1.12.2015 31.1.2016 24 měsíců

IKP
Vzdělávací a poradenské instituce, Nestátní neziskové 
organizace

03_15_040 Podpora zaměstnanosti cílových skupin PO 1 297 000 000 Kč

osoby ve věku 50 a více let;
osoby mladší 25 let věku, které nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání 
nebo v profesní přípravě;
osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců;
osoby s nízkou úrovní kvalifikace;
Národnostní menšiny;
osoby pečující o malé děti;
osoby pečující o jiné závislé osoby;
osoby se zdravotním postižením.

2.12.2015 29.2.2016 24 měsíců

IKP Nestátní neziskové organizace 03_15_042
Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) 2. výzva

PO 2 760 000 000 Kč národnostní menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 21.12.2015 30.9.2016 36 měsíců

IKP Obec, NNO 03_16_127 Pilotní ověření péče o nejmenší děti v mikrojeslích v Praze PO 1 40 000 000 Kč rodiče s malými dětmi 16.5.2016 6.6.2016 36 měsíců
IKP Obec, NNO 03_16_126 Pilotní ověření péče o nejmenší děti v mikrojeslích v ČR (mimo hl. m. Prahu) PO 1 100 000 000 Kč rodiče s malými dětmi 16.5.2016 6.6.2016 36 měsíců
IP Obce, kraje 03_15_034 Výzva pro územní samosprávné celky – hl. m. Praha PO 4 15 000 000 Kč obce a kraje a jejich zaměstnanci 11.2.2016 11.4.2016 24 měsíců
IP Obce, kraje 03_15_033 Výzva pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC) PO 4 285 000 000 Kč obce a kraje a jejich zaměstnanci 11.2.2016 11.4.2016 24 měsíců
IP Úřad práce České republiky 03_16_044 Podpora zaměstnanců ohrožených propouštěním PO 1 250 000 000 Kč propouštění zaměstnanci 1.3.2016 30.12.2016 48 měsíců

IP Vysoké školy 03_16_062
Soutěžní projekty na podporu rovnosti žen a
mužů v hl. městě Praze

PO 1 39 000 000 Kč

osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené
rodiče s malými dětmi
zaměstnanci
ženy ohrožené na trhu práce

10.3.2016 2.5.2016 24 měsíců

IP Vysoké školy 03_16_061
Soutěžní projekty na podporu rovnosti žen a
mužů v ČR mimo hl. město Prahu

PO 1 361 000 000 Kč

osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené
rodiče s malými dětmi
zaměstnanci
ženy ohrožené na trhu práce

10.3.2016 2.5.2016 24 měsíců

IPK Vzdělávací instituce, výzkumné instituce 03_15_124
Podpora inovačního prostředí

PO 3 115 000 000 Kč
uchazeči o zaměstnání, osoby pečující o malé děti, osoby pečující o 
jiné závislé osoby

31.3.2016 30.11.2016 36 měsíců

IPK Vzdělávací a poradenské instituce 03_16_046 – IPRÚ Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) PO 1 304 000 000 Kč osoby se zdravotním postižením, Imigranti a azylanti 4.4.2016 14.12.2018 36 měsíců
IPK NNO 03_16_049 Integrované plány rozvoje území (IPRÚ) – průběžná výzva PO 2 192 000 000 Kč osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 4.4.2016 14.12.2018 36 měsíců
IPK Vzdělávací a poradenské instituce 03_16_045 – ITI Integrované územní investice (ITI) PO 1 378 000 000 Kč osoby se zdravotním postižením, Imigranti a azylanti 4.4.2016 14.12.2018 36 měsíců
IPK NNO 03_16_048 Integrované územní investice (ITI) – průběžná výzva PO 2 340 000 000 Kč osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 4.4.2016 14.12.2018 36 měsíců

IKP Spolek, kraj 03_16_055
Cílená výzva na regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem 
práce ČR

PO 1 100 000 000 Kč
Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a 
více let

18.4.2016 15.9.2016 24 měsíců

IP Školy a školská zařízení, obce, kraje 03_16_065 Podpora ohrožených dětí a rodin a procesů v sociálně-právní ochraně dětí PO 2 200 000 000 Kč
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb,  služeb  pro  rodiny  a  
děti  a dalších  služeb  na  podporu  sociálního začleňování 2.5.2016 29.7.2016 24 měsíců

IP Místní akční skupina; Obce; Dobrovolné svazky obcí 03_16_047 Výzva pro MAS na podporu strategií komunitně vedeného místního rozvoje PO 2 1 816 957 478 Kč osoby sociálně vyloučené 29.4.2016 31.12.2021 36 měsíců
IKP OSVČ 03_16_067 Podpora sociálního podnikání PO 2 100 000 000 Kč Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané 1.6.2016 30.9.2016 24 měsíců
IKP Vysoké školy 03_16_053 Specifická výzva na vybrané cílové skupiny PO 1 189 000 000 Kč Osoby opouštějící institucionální zařízení 30.5.2016 15.8.2016 24 měsíců
IKP Obchodní korporace 03_16_043 Podnikové vzdělávání zaměstnanců PO 1 1 500 000 000 Kč Zaměstnanci – osoby 1.7.2016 31.8.2016 24 měsíců
IKP Profesní a podnikatelská sdružení 03_16_060 Vzdělávání – společná cesta k rozvoji! PO 1 420 000 000 Kč školy 3.10.2016 31.1.2017 36 měsíců
IP vysoké školy 03_16_050 Realizace genderových auditů u zaměstnavatelů - méně rozvinuté regiony PO 1 30 000 000 Kč Zaměstnanci, zaměstnavatelé 10.9.2016 30.12.2016 12 měsíců


